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Robinien-Stammabschnitte,

Ideenwelt 2021

QUALITAT RUND UM IHREN GARTEN

Qualitat Spielplatz, wie gewachsen, naturbelassen und entsplintet,

Hauptldngen am Lager : 300, 400 und 500cm (je nach Verfiigbarkeit)

Durchmesser :
Durchmesser :

Durchmesser

Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :

Durchmesser :

Durchmesser

Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :
Durchmesser :

Durchmesser :

7cm (6-8cm)
7cm (6-8cm)

: 9cm (8-10cm)

9cm (8-10cm)

12cm (10-14cm)
12cm (10-14cm)
12cm (10-14cm)
16cm (14-18cm)
16cm (14-18cm)
16cm (14-18cm)
22cm (20-24cm)
22cm (20-24cm)
22cm (20-24cm)

: 27cm (25-29¢cm)

27cm (25-29cm)
27cm (25-29cm)
32 cm (30-34cm)
32 cm (30-34cm)
37 cm (35-40cm)
37 cm (35-40cm)

Lange [cm]

250
300
250
300
300
400
500
300
400
500
300
400
500
300
400
500
300
400
300
400

30301
30302
30303
30304
30305
30306
30307
30308
30309
30310
30311
30312
30313
30314
30315
30316
30317
30318
30319
30320

Stiick in €

+ MwsSt.
24,36
28,56
37,81
45,37
70,58
93,27

117,64
125,20
166,38
208,39
210,08
282,34
352,09
369,74
491,59
616,80
575,62
764,70
769,74
1.021,84

inkl. MwSt.

28,99
33,99
44,99
53,99
83,99
110,99
139,99
148,99
197,99
247,99
249,99
335,99
418,99
439,99
584,99
733,99
684,99
909,99
915,99
1.215,99

Robinien-Sitz oder Spielpoller mit einseitiger Kopf-Fase
Qualitait Spielplatz, wie gewachsen, naturbelassen und entsplintet

' ' ' lick in €
' ' Liange [cm] ~Nr. : inkl. MwSt.

Durchmesser : 27cm (25-29¢cm) 100 30331 142,85 169,99
Durchmesser : 27cm (25-29¢cm) 150 30332 216,80 257,99
Durchmesser : 32 cm (30-34cm) 100 30333 201,67 239,99
Durchmesser : 32 cm (30-34cm) 150 30334 304,19 361,99

Die Zeichnungen und Fotos in diesem Prospekt sind nicht originalgetreu, sie dienen lediglich der Veranschaulichung. Anderungen optischer und technischer Art sind
mdglich. Dekoartikel sind nicht im Preis inbegriffen! Samtliche MaRangaben sind Nennmal}e und kénnen produktionstechnisch bedingt abweichen.

Preise und Warenverfligbarkeit vorbehaltlich Eigenbelieferung



ACHTUNG PREISANPASSUNG AB 03.05.21! Mehr Informationen finden Sie auf Seite 4.
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QUALITAT RUND UM IHREN GARTEN

Robinien-Rundstdbe, gefrast

\ \ e Stiick in €

Ll 1 Lénge [cm] +MwSt.  inkl. MwSt.
Durchmesser : 35 mm 100 30341 23,52 27,99
Durchmesser : 40 mm 100 30342 26,04 30,99

Robinien-Bonanzabretter ca. 22mm stark (naturgewachsen, geschliffen und entsplintet)

Stiick in €
Lange [cm] + MwsSt. inkl. MwSt.
Brettbreite ab ca. 12 cm aufwarts 200 30351 31,08 36,99
Brettbreite ab ca. 12 cm aufwarts 250 30352 38,65 45,99

Robinien-Halbriegel geschalt (geschilt, naturgewachsen, beidseitig gefast)

Stiick in €
Lange [cm] + MwSt. inkl. MwSt.
Durchmesser : 10 cm (9-11cm) 250 30371 14,28 16,99
Durchmesser : 10 cm (9-11cm) 300 30372 17,64 20,99

Robinien-Gartenbauschwelle, Konstruktionsholz (allseitig gehobelt, Kanten gefast, naturbelassen)

Stick in €
Lange [cm] + MwSt. inkl. MwSt.
14 x 24 cm 250 30355 235,29 279,99
8 x 10 cm 250 30357 83,18 98,99

Robinien-Pfiahle mit Spitze, geschalt, wie gewachsen und naturbelassen

Stick in €
Lange [cm] + MwSt. inkl. MwSt.
Durchmesser : 9 cm (8-10cm) 75 30361 5,87 6,99
Durchmesser : 9 cm (8-10cm) 100 30362 7,55 8,99
Durchmesser : 9 cm (8-10cm) 150 30363 10,92 12,99
Durchmesser : 9 cm (8-10cm) 200 30364 13,44 15,99
Durchmesser : 9 cm (8-10cm) 250 30365 18,48 21,99

Preise und Warenverflgbarkeit vorbehaltlich Eigenbelieferung
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QUALITAT RUND UM IHREN GARTEN

Das perfekte Holz fur kreative Gartengestaltung

W AR Warum?
‘ ; = Weil es eines der wenigen in Europa wachsen-
den Holzer ist, dass mit den Eigenschaften von

tropischen Harthélzern mithalten kann
(Dauerhaftigkeitsklasse 1-2 nach DIN EN 350-2)!

Das bedeutet...

es ist kein chemischer Holzschutz nétig! Die bis
zum Kernholz geschalten Stamme kénnen nicht
nur direkt in der Erde, sondern sogar als Uferbe-
festigung und im Wasserbau eingesetzt werden.

Mit der Natur im Einklang!

Robinie (falsche Akazie; Scheinakazie)

Die Robinie (lat. Robinia pseudoacacia) ist urspriinglich in Nordamerika beheimatet, kommt seit einigen hundert Jahren aber
auch in Europa vor. Das hellgelbe Holz wachst meist mehrstammig und erreicht Stammdurchmesser von bis zu 100 cm im
Maximum. Gewdhnlich werden die Stamme bei ca. 30-40 cm Durchmesser eingeschlagen.

Die Robinie ist eines der wenigen ,heimischen“ Holzer das in die Dauerhaftigkeitsklasse 1-2 (nach DIN EN 350-2) einzuordnen
ist. Es ist somit sehr gut als Ersatzholz flr tropische Harthdlzer zu gebrauchen, da es mit seinen Eigenschaften auch im direk-
ten Erdkontakt und als Wasserbauholz einsetzbar ist. Bei der Verarbeitung des stark wechseldrehwiichsigen Holzes sind Tro-
cken- und Radialrisse mit einzukalkulieren. Sie stellen keinen Mangel dar, weil durch diese weder Festigkeit noch Dauerhaf-
tigkeit abnimmt.

Die unbehandelte Oberflache erhalt je nach Bewitterung nach 1-3 Jahren eine hellgraue bis silbergraue Patina. Diese Patina
kann aufgrund der Lagerung zum Teil auch bei neu gelieferten Holzern vorkommen. Hierbei handelt es sich um eine naturliche
Oberflachenveranderung, die durch Tageslicht hervorgerufen wird. Sie nimmt keinen Einfluss auf die Festigkeit des Holzes.
Diese Vergrauung der Oberflache kann als optisches Gestaltungsmerkmal genutzt werden. Wen diese Oberflachenverande-
rung nicht anspricht, der sollte die Robinie entgrauen und in entsprechenden Intervallen mit einem geeigneten Ol pflegen.

Bei der Verarbeitung ist ebenfalls darauf zu achten, dass Schrauben, Beschlage und andere metallische Anbauteile aus Edel-
stahl (V2A/V4A) oder anderen geeigneten Materialien verwendet werden. Auf verzinktes Material ist zu verzichten, da das
Zinkoxid in Zusammenwirkung mit Feuchtigkeit zu Farbreaktionen fiihren kann, die das Holz dauerhaft schwarz verfarben kon-
nen.

ACHTUNG PREISANPASSUNG!

Aufgrund der aktuellen Marktentwicklung bei den Rohstoffpreisen miissen wir ab dem 03.05.2021 leider Teuerungszuschlage
auf unser komplettes Sortiment erheben. Aktuelle Werte erfragen Sie bitte direkt bei Inrem Handler.
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www.facebook.com/tetzner.jentzsch www.instagram.com/tetznerjentzsch www.youtube.com/tetznerjentzschde

Wir gefallen Ilhnen? ...dann driicken Sie "Gefallt mir"



